
 

 

 

 

 

 

 

1/2 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:          p. Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 16. 7. 2025 

Naše spis. značka: PŘ/12/2025  

Naše č.j.:  842/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2025 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

Název poptávkového řízení:  Dodávka a implementace Endpoint Detection and Response 

systému 

 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 

Zadavateli poptávkového řízení zadávaného dle vnitřní směrnice Zadavatele pro zakázku, která není 

zadávána dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, byla doručena dne  

14. 7. 2025 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedeného znění. Zadavatel na 

základě této žádosti poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1 

 
Přeje si Zadavatel nacenit podpůrný AI jazykový model (jinak volitelná součást nabízeného XDR řešení) jako 
součást nabídkové ceny uvedené v krycím listu nabídky nebo postačuje uvést jako samostatnou volitelnou 
položku v přiložené detailní cenové kalkulaci? 
 
Odpověď zadavatele: 
  
Uvedení ceny podpůrného AI jazykového modelu (je-li to volitelný modul) v celkové ceně řešení v krycím listu 
nabídky je na uvážení Uchazeče. Automatické zahrnutí tohoto modulu do celkové nabídkové ceny bude mít 
samozřejmě vliv na její konečnou výši, ale v technickém hodnocení nabídky dle odstavce č. 8. zadávací 
dokumentace bude přítomnost jazykového AI modelu přinášet plusové technické body pro nabízené řešení. 
Pokud cenu AI jazykového modulu neuvedete v celkové ceně nabízeného řešení v krycím listu nabídky, 
uveďte ji prosím jako samostatnou volitelnou část v detailní cenové kalkulaci (bez vlivu na celkovou 
nabídkovou cenu řešení), kterou v rámci hodnocení Zadavatel posoudí jako samostatnou možnou další 
variantu řešení.   
  



 

 2/2 

 

Dotaz č. 2 

 
Pro optimální nacenění ochrany on-prem MS Exchange řešení potřebujeme specifikovat i počet chráněných 
fyzických mailových schránek (osobních i skupinových) a zvlášť k nim zřízených alias adres. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Aktuální celkový počet uživatelských mailboxů s emailovou adresou v on-premise Exchange je cca 300. 
Aktuální počet sdílených mailboxů je 6, aktuální počet resource maiboxů (schránek místností) je 9. Aktuální 
počet emailových adres distribučních skupin je 227 (nejsou to fyzické mailboxy, jen distribuční skupiny 
s přiřazenou emailovou adresou).  
Na dotaz na počet zřízených alias adres nemůže Zadavatel přesně odpovědět – každý uživatel a mail enabled 
skupina má svůj alias, což je většinou jeho příjmení bez háčků a čárek (oblast emailové adresy před @, jedná 
se tedy většinou o adresu prijmeni@pmdp.cz). Dále máme u každého uživatele politikou definovanou 
emailovou adresu prijmeni.jmeno@pmdp.cz, která se ale většinou nevyužívá. V PMDP dále existuje několik, 
cca 10 až 20 uživatelů, kteří mají definovány i další emailové adresy (většinou uživatelky, které se vdaly a 
emaily přijímají na emailové adrese vycházející ze starého i nového příjmení). 
 
 
 
 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 

mailto:prijmeni@pmdp.cz
mailto:prijmeni.jmeno@pmdp.cz

		2025-07-16T09:56:55+0200
	Mgr. Petra Šindelářová


		2025-07-16T09:57:12+0200
	PMDP Documents Archiving




